SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9336 – FAX: (48) 3721-9752

E-MAIL: coordenadoria.ced@gmail.com

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR E SUBCOORDENADOR DOELEIÇÃO PARA COORDENADOR E SUBCOORDENADOR DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃOPROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

EDITAL DE RECONVOCAÇÃO Nº 6/2020/CED, DE 6 DE AGOSTO DEEDITAL DE RECONVOCAÇÃO Nº 6/2020/CED, DE 6 DE AGOSTO DE
20202020

                   A DIREÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO, de acordo com a
Resolução Normativa  Nº 95/CUn/2017, de 4 de abril  de 2017, torna público o processo de
eleição  para  coordenador  e  subcoordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Educação
(PPGE//CED//UFSC), conforme solicitação digital nº 30017/2020.

1 Das inscrições dos candidatos:
1.1 As inscrições das Chapas deverão ser efetuadas no período de 6 a 13 de agosto de 2020,
junto  à  Secretaria  do  Programa  de  Pós-graduação  em  Educação,  através  do  e-mail
<ppge@contato.ufsc.br>.
1.1.1 Os recursos quanto às inscrições das chapas terão prazo até 17/08 para interposição.

2 Das apresentações das propostas e debate das chapas:
2.1 As apresentações das propostas e debate das chapas ocorrerão do dia 17 a 20/08.

3 Das eleições e apuração do resultado:
3.1 A eleição será realizada no dia 21 de agosto de 2020, das 09:00h às 17:00h.
3.1.1 A votação será online e as orientações estarão publicadas no site https://ppge.ufsc.br/.
3.2 O resultado da eleição será divulgado dia 21 de agosto de 2020, após o encerramento do
prazo para a votação.
3.2.1 O prazo para interposição  dos recursos,  quanto ao resultado,  será de 48 horas após a
divulgação do mesmo.

4 Da comissão Eleitoral organizadora:
4.1 Fica  designada  a  seguinte  Comissão  Eleitoral  Organizadora  (Portaria  nº  59/2020/CED):
Luciane  Schlindwein  (presidente);  Monica  Fantin  (representante  docente);  Maria  Luiza  de
Souza  e  Souza  (representante  discente);  Degelane  Cordova Duarte  (representante  discente);
Karine Kerr (representante STA), para constituírem a Comissão que irá coordenar os trabalhos.

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

03
00

17
/2

02
0

e
o

có
di

go
 2

AU
J4

2Z
3.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 A
nt

on
io

 A
lb

er
to

 B
ru

ne
tt

a
.

https://ppge.ufsc.br/